

Claus Sørensens Fond Holding A/S

Torskekaj 1, 2. tv, 6700 Esbjerg
CVR-nr. 34 69 23 00

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 14. marts 2025

Jesper Toft Mathiasen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9-13

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	14
Balance	15-18
Egenkapitalopgørelse	19-20
Pengestrømsopgørelse	21-22
Noter	23-37
Anvendt regnskabspraksis	38-46

Selskabsoplysninger

Selskabet	Claus Sørensens Fond Holding A/S Torskekaj 1, 2. tv 6700 Esbjerg
	Telefon: 72 10 84 60
	CVR-nr.: 34 69 23 00
	Stiftet: 22. august 2012
	Kommune: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karoline Amalie Kristensen, formand Kristian Jarl Kristensen, næstformand Jesper Toft Mathiasen John Riis Andersen
Direktion	Jesper Toft Mathiasen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	4.683.614	4.228.321	3.300.938	2.907.450	3.049.160
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	687.277	659.978	522.810	473.655	457.035
Resultat af primær drift	484.182	463.798	368.213	274.939	258.045
Finansielle poster, netto	184.041	135.978	-296.094	59.496	-13.045
Årets resultat	405.113	467.246	39.720	1.473.367	189.279
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	352.337	388.323	-24.493	1.420.743	154.249
Balance					
Balancesum	6.063.742	5.548.308	4.873.008	4.624.367	3.763.828
Egenkapital	3.508.528	3.295.531	3.007.385	3.087.787	1.694.927
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	3.117.195	2.902.246	2.663.239	2.774.013	1.406.171
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	385.126	520.976	242.257	374.279	495.130
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-395.900	-272.073	-339.406	-219.343	-278.842
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-26.999	-382.412	192.680	-233.456	-127.612
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-363.285	-242.087	-289.147	-363.149	-240.720
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	4.207	3.975	3.176	2.979	3.265
Nøgletal					
Overskudsgrad	10,3	11,0	11,2	9,5	8,5
Likviditetsgrad	269,3	298,2	324,7	334,2	200,7
Soliditetsgrad	51,4	52,3	54,7	60,0	37,4
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser)	11,7	14,0	-0,9	68,0	11,2
EBITDA-margin(%)	14,7	15,6	15,8	16,3	15,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$
EBITDA-margin (%)	$\frac{\text{Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Claus Sørensens Fond Holding A/S koncernen er et konglomerat som består af følgende aktiviteter: Produktion, salg og service af maritimt redningsudstyr i underkoncernen Viking Life-Saving Equipment A/S. Produktion og salg af intelligente opbevaringsystemer i underkoncernen Blika A/S. Produktion og salg af køle- og fryseopbevaringsløsninger i underkoncernen A/S Vestfrost. Koncernen besidder og udvikler desuden en portefølje af ejendomme i Claus Sørensen Ejendomme A/S, med formål om udlejning og salg heraf. Moderselskabet har desuden en portefølje af kapitalinteresser og værdipapirer og løser en række koncernfunktioner.

Usædvanlige forhold

Koncernen har haft en skattesag vedrørende årene 2006-2009. Skattesagen er netop afgjort ved landsretten, hvor koncernen har tabt.

For årene 2010 - 2020 har de danske skattemyndigheder ligeledes foretaget en væsentlig forhøjelse af koncernens danske indkomst. Koncernen har ligeledes medtaget omkostninger til skat og renter for denne periode. Dette har samlet medført en samlet omkostning i året på 89 mio DKK.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 4.684 mio.kr. mod 4.228 mio.kr. sidste år. Resultatet før skat for koncernen udgør 646 mio.kr. mod 600 mio.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 405 mio.kr. sammenlignet med 467 mio.kr. sidste år.

Claus Sørensens Fond Holding A/S-koncernen er velkonsolideret. Soliditeten udgør 51% mod 52% sidste år. Egenkapitalen pr. 31.12.2024 ekskl. minoritetsinteresser udgør 3.117 mio.kr. mod 2.902 mio.kr. sidste år.

Koncernen har ændret regnskabspraksis for indregning af varebeholdninger til vejet gennemsnit mod tidligere år, hvor FIFO har været anvendt som målemetoden. Ændringen sker for at tilpasse principperne til underkoncernen Viking Life-Saving Equipment A/S ERP-system, hvor hovedparten af koncernens varebeholdninger håndteres. Dette har haft en uvæsentlig påvirkning på selskabets finansielle stilling.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets driftsresultat på 484 mio. kr. er højere end de tidligere udmeldte forventninger på 464 mio. kr. Dette skyldes at resultatet i underkoncernen Viking Life-Saving Equipment A/S ligger over forventningen, særligt grundet forøget aktivitet på offshore Oil & Gas, som trods lavere dækningsgrad grundet prisstigninger og løninflation, har givet anledning til forøget driftsresultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Koncernen afsætter hovedparten af sine produkter på eksportmarkeder der medfører, at resultat og pengestrømme påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække væsentlige kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner. Primær eksponering kan henføres til specielt USD.

Grundet en stærk soliditet og likviditet er koncernen ikke særligt eksponeret overfor ændringer i kreditværdigheden. Generelt er koncernens eksponering over for renteændringer derfor begrænset.

Koncernen har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af råvarer, der indgår i produktionen, med henblik på at sikre en stabil forsyning. Risikoforholdene i den forbindelse er uændret.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har også i 2024 afholdt væsentlige udgifter til produkt-, forretnings- og markedsudvikling.

Koncernen forfølger den fastlagte målsætning om at opretholde og udbygge positionen som eksperten inden for de forretningsområder, der arbejdes med. Der arbejdes fortløbende med at styrke innovation, kvalitetsstyring samt minimering af energiforbrug og miljøbelastning.

Aktiviteterne omfatter udvikling af nye evakueringsystemer, nye både inkl. elektrisk fremdrevne både samt udvikling af kunderettede systemer.

Forventninger til fremtiden

For koncernens driftsaktivitet forventes det, at der i 2025 vil opnås en marginalt forøget aktivitet og et tilsvarende driftsresultat. Global usikkerhed - politisk og forsyningsmæssigt - kan dog påvirke resultatet i nedadgående retning.

Redegørelse for samfundsansvar

Med henvisning til årsregnskabslovens § 99a om modervirksomhedens politikker for samfundsansvar, sociale forhold, medarbejderforhold, menneskerettigheder, klimapåvirkning, miljø, bekæmpelse af korruption og bestikkelse skal det oplyses, at moderselskabet ikke har sådanne skriftlige politikker, fordi disse fastlægges for datterselskaberne individuelt.

Det skal i den forbindelse oplyses, at det er selskabets klart erklærede hensigt i enhver henseende og til enhver tid at drive en redelig og ansvarlig virksomhed, der overholder love, bestemmelser og menneskerettigheder. Selskabets forretningsaktiviteter anses ikke for at indebære væsentlige risici i forhold til samfundsansvar.

Dattervirksomhederne Viking Life-Saving Equipment A/S og A/S Vestfrost har skriftlige politikker på området som er gengivet herunder:

Viking Life-Saving Equipment A/S

Dattervirksomheden Viking Life-Saving Equipment A/S har i mange år arbejdet med værdibaseret ledelse, bl.a. med det formål at sikre en korrekt adfærd på de områder, som nu henhører under samfundsansvar. CSR-rapportens afsnit om "mål og resultater" konkluderer, at der er tilført yderligere ressourcer indenfor såvel "Environment", "Social responsibility" som "Governance" og derigennem realiseret de opstillede mål. Der henvises til følgende hjemmeside: www.viking-life.com/about/sustainability/.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

A/S Vestfrost

Rapport om virksomhedens sociale ansvar (CSR)

Forretningsmodel

A/S Vestfrost fokuserer på at drive forretning med udvikling, produktion, salg og markedsføring af køle- og fryseløsninger, der er skræddersyet til kundernes behov og imødekommer strategiske udfordringer på en økonomisk og socialt ansvarlig måde. A/S Vestfrost har en række formelle og uformelle politikker og holdninger til, hvordan A/S Vestfrost lever op til sit sociale ansvar.

Miljøforhold

A/S Vestfrost har implementeret den internationale miljøledelsesstandard ISO 14001. I denne sammenhæng er der blevet udviklet en miljøpolitik for at sikre, at vi løbende fokuserer på energiforbrug, CO₂-udledning, vandforbrug og affald, både i vores produktion og i vores produktlivscyklus. Som en del af ISO-certificeringen er målet at reducere A/S Vestfrost samlede energiforbrug og CO₂-udledning.

A/S Vestfrost opnåede en fortsat reduktion i A/S Vestfrost's energiforbrug i 2024 sammenlignet med 2023, drevet af optimeringer og justeringer af interne processer. Intentionen er at fortsætte denne positive udvikling både internt og som en del af den løbende udvikling af klimapartnerskabsaftalen med Esbjerg Kommune, med mål for at reducere vores CO₂-udledning.

Vi har også valgt at registrere vores STBi officielt med en forpligtelse til at reducere scope 1+2+3 emissioner med 90% inden 2050 sammenlignet med 2021-niveauet.

Sociale forhold og medarbejderrelationer

Arbejdsmiljøet prioriteres højt i A/S Vestfrost. Vores arbejdsmiljøpolitik dækker alle grundlæggende emner for at udvikle og opretholde et godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø i virksomheden for at sikre medarbejdernes trivsel og modvirke risikoen for, at medarbejdere bliver syge på grund af et dårligt arbejdsmiljø. I år har vi gennemført arbejdsmiljøkampagner om brug af sikkerhedsudstyr, adfærd og psykisk arbejdsmiljø. Vi har også aktivt fokuseret på at løse problemer relateret til støj og træk, som primært blev identificeret i forbindelse med den seneste arbejdspladsvurdering.

A/S Vestfrost er certificeret efter den internationale standard for arbejdsmiljøledelse ISO 45001. Antallet af arbejdsulykker i A/S Vestfrost i 2024 var 6,7 pr. 1 million arbejdstimer (9,1 pr. 1 million arbejdstimer i 2023), hvilket er lavere end det definerede mål på mindre end 9. Vi fortsætter med at arbejde målrettet for at reducere antallet af arbejdsulykker, og vi har derfor revideret vores mål til at være mindre end 8 i 2025.

I forhold til arbejdsmiljøet arbejder vi systematisk med løbende forbedringer i alle dele af underkoncernen A/S Vestfrost. I 2024 gennemførte vi en medarbejdertilfredshedsundersøgelse i både Danmark og Ungarn, og vi havde et mål om en forbedring på mindst 2%-point i A/S Vestfrost. På trods af en række initiativer har vi haft en stagnerende udvikling i 2024, hvilket vi tager til efterretning. Målet for 2025 er en forbedring på mindst 2%-point i A/S Vestfrost.

Det er essentielt, at A/S Vestfrost kan fortsætte med at rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelses- og kompetenceniveau. Dette kræver blandt andet et godt arbejdsmiljø og løbende opdatering og tilegnelse af nye færdigheder. I 2024 fokuserede vi på at udvikle procedurer for onboarding og offboarding samt en kompetencematrix for alle medarbejdere i A/S Vestfrost. Tilstedeværelsen og tilegnelsen af den nødvendige viden i alle medarbejdergrupper sikres blandt andet gennem ansættelse og løbende videreuddannelse. Tildeling af midler i puljer til uddannelse sikrer løbende kompetenceudvikling af alle medarbejdere. Videreuddannelse planlægges både generelt og individuelt.

A/S Vestfrost mål er, at alle vores medarbejdere skal føle, at de har de samme muligheder for karriereudvikling og lederstillinger, uanset køn, alder og uddannelsesbaggrund.

A/S Vestfrost's ledelse vil sikre lige muligheder for mænd og kvinder og arbejde for en bedre balance mellem mænd og kvinder på alle niveauer i virksomheden. Dette gøres blandt andet ved at fremme mangfoldighed i team sammensætning og sikre lige muligheder og adgang til karriereudvikling.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Vi er opmærksomme på ønsket om mangfoldighed både i forhold til nyansættelser, talentudvikling og organisationen, så vi løbende sikrer højtydende teams med fokus på mangfoldighed, individuelle og ledelsesmæssige kompetencer.

Respekt for menneskerettigheder

Gennem vores medarbejderpolitik og indsats vedrørende trivsel, arbejdsmiljø, uddannelse og lige rettigheder arbejder vi dagligt for at sikre vores medarbejders menneskerettigheder; vi ønsker at være en sikker arbejdsplads, hvor medarbejderne er garanteret deres ret til ytringsfrihed, foreningsfrihed og religionsfrihed, og hvor vi respekterer hinandens privatliv.

A/S Vestfrost sigter mod at sikre, at underleverandører er lige så ansvarlige som A/S Vestfrost med hensyn til menneskerettigheder. For at mindske risikoen for, at underleverandører ikke overholder menneskerettighederne, er det en fast del af alle samarbejdsaftaler, at A/S Vestfrost ikke accepterer produkter fremstillet af børnearbejde eller under slave-lignende forhold, og A/S Vestfrost tillader ikke bestikkelse på nogen måde. Alle leverandører skal også overholde vores adfærdskodeks, som er baseret på FN's Global Compact. Der har ikke været nogen overtrædelser af disse politikker i 2024 eller tidligere. Ud over ovenstående skal det bemærkes, at flere af virksomhedens globale kunder løbende reviderer A/S Vestfrost's sociale ansvar, og vi reviderer også løbende vores globale leverandører. I denne sammenhæng er der ikke fundet nogen overtrædelser af hverken lovgivning eller politikker.

Vi har også implementeret en whistleblower-ordning, som gør det lettere for alle medarbejdere, eksterne partnere og interessenter at rapportere bekymringer om mulige overtrædelser af lovmæssige forpligtelser eller virksomhedens politikker. Systemet er offentligt tilgængeligt på Vestfrosts hjemmeside. Vi modtog en anmeldelse i 2024, men efter en detaljeret gennemgang blev sagen lukket uden at finde nogen overtrædelser af lovmæssige forpligtelser eller virksomhedens politikker.

Anti-korruption og bestikkelse

Ansvarlighed og ordentlighed er centrale værdier for A/S Vestfrost. Indsatsen mod korruption og bestikkelse er forankret i en række politikker, som sammen med underliggende interne regler og retningslinjer hjælper med at sikre ordentlighed i forhold til medarbejdere, kunder, myndigheder og partnere. Dette gælder især adfærdskodeksen og whistleblower-politikken.

A/S Vestfrost's politikker, regler og retningslinjer understøtter i høj grad politikken for anti-korruption og bestikkelse, og medarbejderhåndbogen indeholder mere detaljerede og omfattende beskrivelser af A/S Vestfrost's forventninger til medarbejderne i forskellige situationer. Det forventes, at alle medarbejdere aktivt bidrager til at forhindre, at A/S Vestfrost handler i strid med de førnævnte politikker.

Vi har opdateret adfærdskodeksen i løbet af 2024 og inkluderet den i oplysningskampagner for alle medarbejdere samt træning inden for whistleblower-politikken. Vi har ikke identificeret nogen overtrædelser af anti-korruption og bestikkelse i 2024.

Øvrige datterselskaber i koncernen

Øvrige datterselskaber har ikke skriftlige politikker på området, som efterlever kravene i årsregnskabslovens § 99a, da disse selskaber ikke er omfattet af lovens paragraf.

Det er dog på lige fod med moderselskabet deres klart erklærede hensigt i enhver henseende og til enhver tid at drive en redelig og ansvarlig virksomhed, der overholder love, bestemmelser og menneskerettigheder.

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

Med henvisning til årsregnskabslovens § 99d om modervirksomhedens politikker for dataetik skal det oplyses, at moderselskabet ikke har sådanne skriftlige politikker.

Det skal i den forbindelse oplyses, at det er selskabets klart erklærede hensigt i enhver henseende og til enhver tid at drive en redelig og ansvarlig virksomhed, der overholder love og bestemmelser i relation til dataetik. Selskabets forretningsaktiviteter anses ikke for at indebære væsentlige risici i forhold til dataetik.

Dattervirksomhederne Viking Life-Saving Equipment A/S og A/S Vestfrost har skriftlige politikker på området som er gengivet herunder:

Viking Life-Saving Equipment A/S

Viking Life-Saving Equipment A/S arbejder aktivt med såvel datasikkerhed som GDPR, EU's databeskyttelsesforordning om persondata, og de etiske aspekter af data. Særligt fokus er på, hvorledes data bliver indsamlet, behandlet, brugt, delt og slettet.

Viking Life-Saving Equipment A/S behandling af data sker med respekt for privatliv og under beskyttelse af personlige oplysninger.

Derudover er det vigtigt for Viking Life-Saving Equipment A/S, at behandlingen af data sker med respekt for grundlæggende retssikkerhedsmæssige garantier. Politikken for dataetik er et supplement til Viking Life-Saving Equipment A/S' politikker for informationssikkerhed, der fastsætter de overordnede krav til fortrolighed, integritet og tilgængelighed i behandlingen af data, herunder personoplysninger, baseret på relevante standarder for informationssikkerhed. Politik for dataetik supplerer desuden Viking Life-Saving Equipment A/S's privatlivspolitikker, cookie-politikker og code of conduct.

Politikken dækker alle typer af data, der behandles i forhold til kunder, medarbejdere, leverandører, samarbejdspartnere og øvrige interessenter, og som Viking Life-Saving Equipment A/S selv skaber ved brug af teknologiske løsninger eller indsamler, herunder data fra eksterne kilder. Politikken omfatter enhver form for behandling og anvendelse af data og supplerer databeskyttelsesforordningens principper om lovlighed, rimelighed og gennemsigtighed i behandlingen af personoplysninger og hvidvasklovens bestemmelser om kundekendskabsprocedurer samt anden relevant lovgivning.

A/S Vestfrost

Som en del af overholdelsen af GDPR-lovgivningen har A/S Vestfrost udviklet en dataetikpolitik. Dataetikpolitikken omfatter blandt andet, hvornår og hvordan data opbevares og distribueres i forbindelse med rekruttering og handel med kunder og leverandører.

A/S Vestfrost's databehandling udføres med respekt for privatlivets fred og under beskyttelse af personoplysninger. Derudover er det vigtigt for A/S Vestfrost, at databehandling udføres med respekt for grundlæggende juridiske garantier. Dataetikpolitikken er et supplement til A/S Vestfrost's informationssikkerhedspolitikker, som fastsætter de overordnede krav til fortrolighed, integritet og tilgængelighed i databehandling, herunder personoplysninger, baseret på relevante informationssikkerhedsstandarder. Dataetikpolitikken supplerer A/S Vestfrost's privatlivspolitikker, cookiepolitikker og adfærdskodeks.

Politikken dækker alle typer data, der behandles i relation til kunder, medarbejdere, leverandører, partnere og andre interessenter, og som A/S Vestfrost selv skaber ved hjælp af teknologiske løsninger eller indsamler, herunder data fra eksterne kilder. Politikken omfatter enhver form for databehandling og brug og supplerer principperne i databeskyttelsesforordningen om lovlighed, rimelighed og gennemsigtighed i behandlingen af personoplysninger og bestemmelserne i hvidvaskloven om kundekendskabsprocedurer og anden relevant lovgivning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Nettoomsætning	1	4.683.614	4.228.321	1.943	1.566
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		41.146	-75.661	0	0
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		3.083	747	0	0
Andre driftsindtægter		13.937	24.890	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-2.049.884	-1.761.805	0	0
Andre eksterne omkostninger	2	-621.068	-521.031	-6.737	-6.528
Bruttoresultat		2.070.828	1.895.461	-4.794	-4.962
Personaleomkostninger	3	-1.381.379	-1.234.871	-6.299	-4.075
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-203.095	-196.180	-201	-108
Andre driftsomkostninger		-2.172	-612	0	0
Driftsresultat		484.182	463.798	-11.294	-9.145
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	5	1.781	884	178.240	256.990
Andre finansielle indtægter	6	272.770	188.300	267.274	180.398
Nedskrivning af finansielle aktiver		-23.863	-200	-23.863	-200
Øvrige finansielle omkostninger	7, 8	-88.729	-52.322	-9.511	-4.353
Resultat før skat		646.141	600.460	400.846	423.690
Skat af årets resultat	8, 9	-240.367	-129.733	-48.509	-35.367
Andre skatter		-661	-3.481	0	0
Årets resultat	10	405.113	467.246	352.337	388.323

Balance 31. december

Aktiver	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		35.033	51.569	0	0
Erhvervede patenter mv.		7.812	959	0	0
Goodwill		48.203	51.956	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		4.809	2.753	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	11	95.857	107.237	0	0
Grunde og bygninger		604.334	567.988	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		40.885	37.948	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		551.386	517.384	3.203	3.236
Indretning af lejede lokaler		59	569	0	0
Investeringsjendomme		589.059	555.561	25.463	25.463
Materielle anlægsaktiver under opførelse		90.157	27.921	0	0
Materielle anlægsaktiver	12	1.875.880	1.707.371	28.666	28.699
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	1.501.753	1.469.944
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.717	9.899	10.222	8.685
Andre værdipapirer og kapitalandele		63.353	54.557	63.353	54.537
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	95.000	110.000
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		0	3.500	0	3.500
Andre tilgodehavender		56.235	57.305	10.076	23.415
Finansielle anlægsaktiver	13	130.305	125.261	1.680.404	1.670.081
Anlægsaktiver		2.102.042	1.939.869	1.709.070	1.698.780

Balance 31. december

Aktiver (fortsat)	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Råvarer og hjælpematerialer		412.830	366.649	0	0
Varer under fremstilling		93.663	103.086	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		508.047	457.478	0	0
Forudbetaling for varer		23	0	0	0
Varebeholdninger		1.014.563	927.213	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		920.451	848.626	81	107
Igangværende arbejder for fremmed regning	14	166.107	110.748	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	3.429
Udskudte skatteaktiver	15	0	0	0	10.296
Afledte finansielle instrumenter	16	7.335	19.139	0	0
Andre tilgodehavender		103.278	107.386	587	847
Tilgodehavende selskabsskat		29.575	70.385	29.211	31.726
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	0	4.699
Periodeafgrænsningsposter	17	65.213	68.766	201	242
Tilgodehavender		1.291.959	1.225.050	30.080	51.346
Andre værdipapirer og kapitalandele	18	1.493.037	1.256.262	1.493.037	1.256.262
Værdipapirer og kapitalandele		1.493.037	1.256.262	1.493.037	1.256.262
Likvide beholdninger		162.141	199.914	12.166	72.515
Omsætningsaktiver		3.961.700	3.608.439	1.535.283	1.380.123
Aktiver		6.063.742	5.548.308	3.244.353	3.078.903

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Passiver					
Aktiekapital	19	250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	778.518	774.234
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		-13.374	-48	0	0
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder		-36.715	-39.541	0	0
Overført resultat		2.787.284	2.571.835	1.958.677	1.758.012
Foreslået udbytte for regnskabsåret		130.000	120.000	130.000	120.000
Minoritetsinteresser		391.333	393.285	0	0
Egenkapital		3.508.528	3.295.531	3.117.195	2.902.246
Hensættelser til udskudt skat	20	51.173	16.938	169	0
Andre hensatte forpligtelser	21	95.268	86.878	0	0
Hensatte forpligtelser		146.441	103.816	169	0

Balance 31. december

Passiver (fortsat)	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Gæld til realkreditinstitutter		395.787	394.263	0	0
Gæld til pengeinstitutter		517.722	519.198	0	0
Leasingforpligtelser		4.994	2.925	0	0
Anden gæld		638	851	0	0
Deposita		9.215	9.166	0	0
Periodeafgrænsningsposter		9.210	12.392	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	22	937.566	938.795	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		20.783	18.757	0	0
Gæld til pengeinstitutter		344.562	194.172	79	0
Leasingforpligtelser		1.954	1.742	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	14	40.177	54.907	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		267.658	191.110	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		260.687	229.150	304	365
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.000	36.297	104.844	175.622
Selskabsskat		89.728	31.794	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	20.690	0
Afledte finansielle instrumenter	16	29.408	18.648	0	0
Anden gæld		352.532	402.171	1.072	670
Periodeafgrænsningsposter	23	31.718	31.418	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.471.207	1.210.166	126.989	176.657
Gældsforpligtelser		2.408.773	2.148.961	126.989	176.657
Passiver		6.063.742	5.548.308	3.244.353	3.078.903
Eventualposter mv.	24				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	25				
Nærtstående parter	26				

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Koncernen					
	Aktiekapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	250.000	-39.589	2.571.835	120.000	393.285	3.295.531
Forslag til resultatdisponering, jf. note 10			222.337	130.000	52.776	405.113
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte				-120.000	-57.499	-177.499
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed			-6.888		6.888	0
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering		-14.520			-5.562	-20.082
Skat af egenkapitalbevægelser		4.020			1.445	5.465
Egenkapital 31. december 2024	250.000	-50.089	2.787.284	130.000	391.333	3.508.528

tkr.	Koncernen		
	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Dagsværdi- reserve for valutaomreg- ning af uden- landske enheder	I alt
Reserver 1. januar 2024	-48	-39.541	-39.589
Bevæg. dagsværdireserver			
Årets værdiregulering	-17.084	2.564	-14.520
Skat af egenkapitalbevægelser	3.758	262	4.020
Reserver 31. december 2024	-13.374	-36.715	-50.089

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Moderselskabet				I alt
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	
Egenkapital 1. januar 2024	250.000	774.234	1.758.012	120.000	2.902.246
Forslag til resultatdisponering, jf. note 10		21.672	200.665	130.000	352.337
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-120.000	-120.000
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi		-17.388			-17.388
Egenkapital 31. december 2024	250.000	778.518	1.958.677	130.000	3.117.195

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2024 tkr.	2023 tkr.
Årets resultat	405.113	467.246
Årets afskrivninger tilbageført	203.095	196.180
Tilbageførsel af realisationsavancer	-70.230	-25.353
Urealiserede kursavancer tilbageført	-157.473	-146.510
Resultat af associerede virksomheder	-1.781	-884
Resultat af kapitalinteresser	27.967	200
Regulering af andre finansielle omkostninger	20.000	0
Skat af årets resultat tilbageført	241.028	129.733
Øvrige reguleringer	4.554	-39.019
Betalt selskabsskat	-123.119	-72.707
Ændring i varebeholdninger	-87.350	58.198
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-107.719	-232.720
Ændring i andre hensatte forpligtelser	8.390	-4.897
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	22.651	198.241
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter	0	-6.732
Pengestrømme fra driftsaktivitet	385.126	520.976
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-30.191	-19.594
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	157
Køb af materielle anlægsaktiver	-363.285	-242.087
Salg af materielle anlægsaktiver	28.809	20.329
Køb af finansielle anlægsaktiver	-78.672	-92.768
Salg af finansielle anlægsaktiver	811	0
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer	49.092	991
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter	-2.464	60.899
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-395.900	-272.073

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2024 tkr.	2023 tkr.
Optagelse af lån	26.847	185.000
Afdrag på lån	-33.106	-247.089
Låneoptagelse hos moderfond, netto	-4.297	36.000
Ændring i driftskredit	161.056	-191.601
Betalt udbytte i regnskabsåret	-177.499	-164.722
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-26.999	-382.412
Ændring i likvider	-37.773	-133.509
Likvider 1. januar	199.914	333.423
Likvider 31. december	162.141	199.914
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	162.141	199.914
Likvider	162.141	199.914

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
1 Nettoomsætning				
Segmentoplysninger (aktiviteter)				
Maritimt udstyr	4.011.411	3.532.589	0	0
Tempererende opbevaringsløsninger	548.929	578.470	0	0
Opbevaringsløsninger	78.201	79.555	0	0
Udlejningsejendomme	44.256	37.707	665	640
Administration	817	0	1.278	926
	4.683.614	4.228.321	1.943	1.566

Med henvisning til årsregnskabsloven § 96, stk. 1 er nettoomsætningens fordeling for koncernen på geografiske markeder ikke medtaget, idet en sådan oplysning kan volde betydelige skade for koncernen.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
2 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer				
Samlet honorar:				
BDO (Deloitte frem til 30.11.2023)	2.996	3.991	128	257
Øvrige revisionsfirmaer	6.199	4.907	338	0
	9.195	8.898	466	257

Specifikation af honorar:

Lovpligtig revision	2.546	2.280	116	123
Erklæringsopgaver med sikkerhed	276	283	0	0
Skatterådgivning	87	998	12	47
Andre ydelser	87	430	0	87
	2.996	3.991	128	257

Koncern

Derudover har andre revisorer modtaget følgende:

Lovpligtig revision 3.331 t.kr. (3.283 t.kr.)
Erklæringsopgaver med sikkerhed 1.055 t.kr. (764 t.kr.)
Skatterådgivning 1.111 t.kr. (543 t.kr.)
Andre ydelser 702 t.kr. (317 t.kr.)

Moder

Derudover har andre revisorer modtaget følgende:

Andre ydelser 338 t.kr. (0 t.kr.)

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
3 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4.207	3.975	2	2
Løn og gager	1.188.650	1.072.478	6.087	3.921
Pensioner	67.585	56.763	201	145
Andre omkostninger til social sikring	125.144	105.630	11	9
	1.381.379	1.234.871	6.299	4.075
Vederlag til direktion og bestyrelse	8.983	0	4.208	0
Vederlag til direktion	0	1.341	0	1.341
Vederlag til bestyrelse	0	5.325	0	2.200
	8.983	6.666	4.208	3.541

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	24.593	22.931	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.369	645	0	0
Goodwill	13.526	13.575	0	0
Indretning af lejede lokaler	236	247	0	0
Bygninger	28.892	28.454	0	0
Investerings ejendomme	3.275	2.430	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	10.918	14.386	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.286	113.512	201	108
	203.095	196.180	201	108

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
5 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder				
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	176.701	257.043
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.781	884	1.539	-53
	1.781	884	178.240	256.990

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
6 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	6.980	6.049
Finansielle indtægter i øvrigt	272.770	188.300	260.294	174.349
	272.770	188.300	267.274	180.398

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
7 Øvrige finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.113	1.735	5.324	4.209
Finansielle omkostninger i øvrigt	86.616	50.587	4.187	144
	88.729	52.322	9.511	4.353

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
8 Særlige poster				
Renteeffekt af tabt skattesag	20.000	0	0	0
Skatteomkostning af tabt skattesag	68.500	0	0	0
	88.500	0	0	0

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
9 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	135.009	82.454	41.430	7.416
Regulering skat vedrørende tidligere år	75.528	2.044	-3.386	-1.353
Regulering af udskudt skat	29.830	42.398	10.465	29.304
Skat af egenkapitalbevægelser	0	2.837	0	0
	240.367	129.733	48.509	35.367

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
10 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	130.000	120.000	130.000	120.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	21.672	124.009
Overført resultat	222.337	268.323	200.665	144.314
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	52.776	78.923	0	0
	405.113	467.246	352.337	388.323

11 | Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter mv.
Kostpris 1. januar 2024	181.864	10.238
Valutakursregulering til ultimokurs	-1.885	-233
Overførsler til/fra andre poster	187	0
Tilgang	9.700	8.229
Afgang	-4.006	0
Kostpris 31. december 2024	185.860	18.234
Afskrivninger 1. januar 2024	130.295	9.279
Valutakursregulering til ultimokurs	-1.306	-226
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-2.755	0
Årets afskrivninger	24.593	1.369
Afskrivninger 31. december 2024	150.827	10.422
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	35.033	7.812

Noter

11 | Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Koncernen	
	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2024	160.637	2.753
Valutakursregulering til ultimokurs	15.777	-189
Overførsler til/fra andre poster	0	-187
Tilgang	9.830	2.432
Kostpris 31. december 2024	186.244	4.809
Afskrivninger 1. januar 2024	108.681	0
Valutakursregulering til ultimokurs	15.834	0
Årets afskrivninger	13.526	0
Afskrivninger 31. december 2024	138.041	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	48.203	4.809

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter primært redningssystemer til passagerskibe, hvor der optages ordrer og levereres i tilfredsstillende omfang. Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af produkter, som vil blive sat i produktion i 2025 og 2026. Det forventes at produkterne kan sælges på virksomhedens eksisterende markeder.

12 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	781.171	148.955	1.339.437
Valutakursregulering til ultimokurs	1.371	1.798	-6.750
Overførsel	0	0	444
Tilgang	72.776	13.267	171.032
Afgang	-11.207	-2.015	-84.303
Kostpris 31. december 2024	844.111	162.005	1.419.860
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	213.183	111.007	822.053
Valutakursregulering	69	1.149	-2.822
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-2.367	-1.954	-71.044
Årets afskrivninger	28.892	10.918	120.287
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	239.777	121.120	868.474
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	604.334	40.885	551.386
Finansielle leasingaktiver			7.097

Noter

12 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Koncernen		
	Indretning af lejede lokaler	Investerings-ejendomme	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2024	2.287	575.824	27.921
Valutakursregulering til ultimokurs	-36	0	-425
Overførsel	0	25.760	-26.204
Tilgang	0	17.345	88.865
Afgang	-872	-6.380	0
Kostpris 31. december 2024	1.379	612.549	90.157
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.718	20.263	0
Valutakursregulering	-31	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-603	-48	
Årets afskrivninger	236	3.275	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.320	23.490	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	59	589.059	90.157

tkr.	Morderselskabet	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings-ejendomme
Kostpris 1. januar 2024	3.414	25.463
Tilgang	168	0
Kostpris 31. december 2024	3.582	25.463
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	178	0
Årets afskrivninger	201	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	379	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.203	25.463

Noter

13 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2024	31.407	55.003
Tilgang	0	28.936
Afgang	-20.549	0
Kostpris 31. december 2024	10.858	83.939
Værdireguleringer 1. januar 2024	-21.508	-446
Udloddet resultat	-961	0
Årets resultat	1.779	0
Årets værdireguleringer	0	-20.140
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver	20.549	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-141	-20.586
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	10.717	63.353

tkr.	Koncernen	
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	3.500	57.305
Tilgang	0	53.161
Afgang	-3.500	-50.488
Kostpris 31. december 2024	0	59.978
Årets værdireguleringer	0	-3.743
Værdireguleringer 31. december 2024	0	-3.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	56.235

Noter

13 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Moderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2024	683.457	20.938	54.983
Tilgang	40.000	0	28.936
Afgang	0	-10.938	0
Kostpris 31. december 2024	723.457	10.000	83.919
Værdireguleringer 1. januar 2024	786.487	-12.253	-446
Udloddet resultat	-167.501	0	0
Årets resultat	176.698	1.537	0
Årets værdireguleringer	-6.888	0	-20.120
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver	0	10.938	0
Egenkapitalbevægelser	-10.500	0	0
Værdireguleringer 31. december 2024	778.296	222	-20.566
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.501.753	10.222	63.353

tkr.	Moderselskabet		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	110.000	3.500	23.415
Tilgang	0	0	3.425
Afgang	-15.000	-3.500	-13.021
Kostpris 31. december 2024	95.000	0	13.819
Årets værdireguleringer	0	0	-3.743
Værdireguleringer 31. december 2024	0	0	-3.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	95.000	0	10.076

Goodwill

Claus Sørensens Fond Holding A/S har erhvervet kapitalandele i A/S Vestfrost i årets løb ved kapitalforhøjelse. Kostprisen for tilkøbt kapitalandel udgør 40.000 tkr. Goodwill af årets køb udgør 6.888 tkr. som er ført over egenkapitalen, som følge af den bestemmende indflydelse i selskabet før og efter kapitalforhøjelsen.

Noter

13 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Claus Sørensen Ejendomme A/S , Esbjerg	100 %
Blika A/S , Esbjerg	96,2 %
Blika AB, Sverige	96,2 %
Blika s.r.o , Tjekkiet	96,2 %
A/S Vestfrost, Esbjerg	79,6 %
Vestfrost Zrt., Ungarn	79,6 %
Viking Life-Saving Equipment A/S , Esbjerg	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Norway AS, Norge	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment (Middle East), Dubai	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment OY , Finland	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Pte. Ltd. , Singapore	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Iberica, SA , Spanien	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment SARL, Frankrig	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Hong Kong Ltd., Hong Kong	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Sverige AB, Sverige	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment (Thailand) Ltd, Thailand	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Island ehf , Island	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Ltd., England	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Trading (Shanghai) Co. LTD. , Kina	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Italy S.r.l. , Italien	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Estonia AS, Estland	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment (SA) (Pty) Ltd. , Sydafrika	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment (M) Sdn Bhd. , Malaysia	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment (Australia) PTY LTD, Australien	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment GmbH , Tyskland	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Mumbai Pvt. Ltd., Indien	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Services (Thailand) Ltd, Thailand	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Istanbul Denizcilik Ticaret A/S, Tyrkiet	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Brazil Ltd, Brasilien	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment (ROH), Ltd. , Thailand	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Panama Free Zone SA, Panama	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment d.o.o , Kroatien	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Production BG EOOD, Bulgarien	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment SA DE CV, Mexico	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment BV , Holland	74,5 %
Viking Norsafe Life-Saving Equipment Jiangyin Ltd. , Kina	74,5 %
Viking Norsafe Life-Saving Equipment Hellas S.A. , Grækenland	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment K.K. , Japan	74,5 %
Lifboat Services de Mexico SA de CV, Mexico	74,5 %
Norsafe - SBI Investments PRE Ltd. , Singapore	74,5 %
Norsafe Limited, England	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Abu Dhabi, Dubai	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment GBS Chennai Pvt. Ltd., Indien	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Inc., USA	74,5 %
Viking Life-Saving Equipment Korea LLC, Korea	74,5 %

Noter

13 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Isværket A/S, Esbjerg	50 %
Drew Marine UAE Company EFT, Dubai	18,3 %

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
14 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde	651.270	498.183	0	0
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-525.340	-442.342	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	125.930	55.841	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	166.107	110.748	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-40.177	-54.907	0	0
	125.930	55.841	0	0

15 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Udskudt skat 1. januar	0	15.895	10.296	39.600
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	0	-15.895	-10.296	-29.304
Udskudt skat 31. december	0	0	0	10.296

Noter

16 | Afledte finansielle instrumenter

Til sikring af koncernens variabelt forrentede lån, har koncernen indgået renteswaps.

Pr. 31.12.2024 har koncernen indgået renteswapaftaler med følgende restgæld, forrentning og udløb:

- Restgæld på 23.027 t.kr., der sikrer en fast rente på 1,98% frem til 2034.
- Restgæld på 4.050 t.kr., der sikrer en fast rente på 1,28% frem til 2036.
- Restgæld på 17.680 t.kr., der sikrer et rentespænd mellem 2,25% og 4,00% frem til 2025.
- Restgæld på 26.838 t.kr., der sikrer en fast rente på 1,8% frem til 2035.

Dagsværdien på aftaler om renteswaps er beregnet med udgangspunkt i en tilbagediskontering af de skønnede fremtidige betalinger, tilbagediskonteret på basis af en rentekurve for den underliggende variable rente. Ved fastlæggelse af værdien er der taget højde for virksomhedens sikkerhedsstillelse overfor pengeinstituttet.

Koncernen afdækker valutarisici på forventede transaktioner i USD, NOK, EUR, GBP, CNY, THB, SEK og SGD det førstkomende år med valutaterminskontrakter.

Valutaterminskontrakter vedrører sikring af varesalg og varekøb.

Dagsværdireguleringer indregnes i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen.

Bruttopositionerne for de indgåede valutaterminskontrakter udgør:

Valuta	Udløb	Bruttoposition
USD	Løbetid 0-26 måneder	Koncern 727.381
NOK	Løbetid 0-26 måneder	789.185
EUR	Løbetid 0-10 måneder	94.573
GBP	Løbetid under 1 måned	14.487
CNY	Løbetid 0-14 måneder	232.608
THB	Løbetid 0-11 måneder	91.046
SEK	Løbetid under 1 måned	2.111
SGD	Løbetid under 1 måned	2.106

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

	Koncernen	
	Valutakontrakter	Renteswap
Dagsværdi 31. december 2024:		
Aktiver	5.932	1.403
Forpligtelser	-29.336	-72
	-23.404	1.331
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	-2.913	0
Årets værdiregulering i egenkapitalen	-22.809	-744

17 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Noter

18 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb (t.kr.):

	Koncernen	
	Børsnoterede værdipapirer	
tkr.		
Dagsværdi 31. december 2024		1.493.037
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen		158.956

	Moder-selskabet	
	Børsnoterede værdipapirer	
tkr.		
Dagsværdi 31. december 2024		1.493.037
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen		158.956

19 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktiekapital, 2.500.000 stk. a nom. 100 kr.

	2024 tkr.	2023 tkr.
	250.000	250.000
	250.000	250.000

20 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skat vedrører:

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Udskudt skat 1. januar	20.222	0	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	29.830	29.787	169	0
Årets udskudte skat i egenkapitalen	1.121	-2.453	0	0
Tilgang som følge af opkøb af aktier, samt regulering via tilgodehavende skat	0	-7.112	0	0
Udskudt skat 31. december	51.173	20.222	169	0

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
21 Andre hensatte forpligtelser				
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
0-1 år	45.234	41.097	0	0
> 1 år	50.034	45.781	0	0
	95.268	86.878	0	0

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantihensættelser, hensættelser til udskudte betalinger vedrørende køb af virksomheder og andre omkostninger, hvor der er usikkerhed i enten beløbets størrelse eller den tidsmæssige betaling.

22 | Langfristede gældsforpligtelser

	Koncernen			
tkr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	416.570	20.783	307.626	413.020
Gæld til pengeinstitutter	534.454	16.732	207.130	566.603
Leasingforpligtelser	6.948	1.954	0	4.667
Anden gæld	851	213	0	851
Deposita	9.215	0	0	9.166
Periodeafgrænsningsposter	10.471	1.261	2.310	13.201
	978.509	40.943	517.066	1.007.508

23 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver er indtægter, hvor der endnu ikke er erhvervet fuld ret til indtægten. Posten indtægtsføres løbende i takt med at indtægtskriteriet opfyldes.

Noter

24 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	334.804	258.586	436	0
	334.804	258.586	436	0
Kautions- og garantiforpligtelser	220.669	172.381	0	0
	220.669	172.381	0	0
Andre eventualforpligtelser	48.971	75.138	48.971	75.138

Koncernen:

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter væsentligst bankgarantier stillet overfor koncernens forretningsforbindelser.

Andre eventualforpligtelser udgør forpligtelser til kapitalindsud i andre kapitalandele.

Moder:

Selskabet har forpligtet sig til kapitalindsud i andre kapitalandele, som pr. 31.12.2024 maksimerer sig til 48.971 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 60.153 tkr. pr. balancedagen.

Noter

25 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 749.135 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 37.416 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er yderligere deponeret ejerantebreve, skadesløsbreve samt øvrige sikkerheder for ejerforeninger m.v. på nom. 47.103 t.kr.

Dattervirksomheden Blika A/S har stillet virksomhedspant på nom. 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.2024 andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra varesalg og varebeholdninger til regnskabsmæssig bogført værdi 16.585 t.kr.

Dattervirksomheden A/S Vestfrost har stillet pant i varebeholdninger til sikkerhed for bankgæld. Varebeholdningerne har pr. 31.12.2024 en bogført værdi på 71.362 t.kr.

Moder:

Claus Sørensens Fond Holding A/S har kautioneret for bankgælden i datterselskabet Blika A/S og Blika s.r.o. (Tjekkiet). Gælden pr. 31.12.2024 var 19.923 t.kr.

26 | Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Claus Sørensens Fond, Torskekaj 1, 2. tv, 6700 Esbjerg, ejer 100% af Claus Sørensens Fond Holding A/S og har dermed bestemmende indflydelse over selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
